
مزیتها و سهولتهای ببدیل چابهار برای سرمایهگذاران افغانستان/ افغانستانها توجه

کمتری به فرصتهای چابهار داشتهاند

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از خبرگزاری صدای افغان(آوا) از چابهار، غلامرضا پناه، معاون

اقتصادی و سرمایهگذاری منطقه آزاد چابهار، در گفتوگو با خبرنار آوا، چابهار را به عنوان ی قطب اقتصادی و ی از مناطق

هفتگانه آزاد در جمهوری اسلام ایران مخواند و مزیتهای این منطقه به خصوص برای سرمایهگذاران افغانستان اشاره مکند.

وی در گفتوگو با آوا، مزیتها و سهلوتهای که در منطقه چابهار وجود دارد را اینگونه بیان کرد؛

1ـ معافیتهای مالیات؛

مناطق آزاد از معافیتهای مالیات 20 ساله برخوردار اند و تا 5 سال بعد نیز از تخفیفهای مالیات برخوردار اند؛ بنابراین، سرمایهگذار

داخل و خارج متواند بدون اینکه مالیات به جمهوری اسلام ایران پرداخت کند، در چابهار فعالیت کند.

سان برای سرمایهگذاران داخل2ـ قوانین و مقررات ی

هر سرمایهگذار، تولیدکننده و صنعتگری که بخواهد در منطقه آزاد چابهار فعالیت کند، چه داخل و چه خارج، شرایط برای آنها به

لحاظ قانون و مقررات یسان خواهد بود.

3ـ تعرفههای صفر گمرک

سرمایهگذاران متوانند از عدم وجود تعرفه گمرک در منطقه آزاد چابهار استفاده کنند و همه تجهیزات را که مخواهند برای کارخانه

خود منتقل نمایند، با تعریف گمرک صفر وارد نمایند. از سوی دیر، متوانند تولیدات خود را با تعرفه گمرک صفر به افغانستان یا هر

نقطه دیر دنیا صادر کنند. سرمایهگذاران متوانند مواد اولیه را هم که برای کارخانههای خود با تعرفه صفر به منطقه آزاد بیاورند.

4ـ شرایط آسان اقامت

برای کسان که در اینجا تولید مکنند و نیروهای فن، ویزای بلندمدت داده مشود که توسط نمایندگ وزارت امورخارجه در منطقه

صادر مشود. بنابراین بحث اقامت نیروهای خارج که مخواهند در اینجا فعالیت اقتصادی داشته باشند، بسیار سهل و آسان خواهد

بود.

5ـ امنیت بالا

چابهار بهترین نقطه برای سرمایهگذاران افغانستان است که از امنیت بالای برخوردار است. این سرمایهگذاران در فضای امن چابهار

متوانند تولیدات داشته و تولیداتشان را به افغانستان منتقل کنند.

6ـ انرژی ارزان

که نسبت به افغانستان در چابهار وجود دارد، چه در حوزه برق و چه در آینده نزدی توانند از انرژی ارزانم سرمایهگذاران افغانستان

که گاز به منطقه چابهار خواهد رسید، استفاده کنند، محصولات خود را تولید نمایند و صد درصد به کشور افغانستان صادر کنند.

7ـ زمینههای گردشگری

چابهار به لحاظ آب و هوای و جغرافیای، ی از مناطق ویژه است؛ زمستانهای بسیار خوب دارد، تابستانش هم خوب است، اینجا



متواند با توجه به طرحهای گردشگری که ما در دستور کار داریم، و همچنین طرحهای سرمایهگذاران، متواند به عنوان ی مان

امن و دارای پتانسیلهای خوب گردشگری، مورد توجه مردم و سرمایهگذاران افغانستان قرار بیرد و مان باشد که بسیاری از

گردشگران افغانستان برای سفرهای راحت و اقامتهای خوب، به اینجا سفر کنند.

8ـ موقعیت ترانزیت

ـ افغانستان دارای معادن بسیار غن و گسترده است و کشوری مثل هندوستان، ی از کشورهای متقاض این معادن است. بر این

اساس، تنها راه و مسیری که متواند کالاهای معدن را از افغانستان به هند ترانزیت کند، طبیعتا چابهار خواهد بود. چابهار متواند

مرکز مبادله کالاهای مختلف از افغانستان به کشورهای اطراف از طریق چابهار باشد، مثل هندوستان، عمان و حت خلی فارس،

بنابراین اینجا متواند ی از مسیرهای اصل ترانزیت برای افغانستان باشد.

توجه و بهره کمتر افغانستان

اما غلامرضا پناه، معاون اقتصادی و سرمایهگذاری منطقه آزاد چابهار تصری مکند که با توجه به مزیتهای بندر چابهار و موقعیت

استراتژی آن، توجه افغانستان و سرمایهگذاران افغانستان به این منطقه، نسبت به کشورهای دیری چون هند، چین و برخ از

کشورهای عرب، کمتر بوده است.

وی گفت که مسئولین و سرمایهگذاران افغانستان کمتر از فرصتها و ظرفیتهای چابهار استفاده کردهاند.

آقای پناه خاطرنشان کرد: "با توجه به ظرفیتها، پتانسیلها و موقعیتهای استراتژی که چابهار متواند برای افغانستان داشته باشد،

به اعتقاد من افغانستانها آن توجه ویژهی که به چابهار بوده را کمتر داشتند، ما کمتر توانستیم پتانسیلها و ظرفیتهای که در چابهار

برای افغانستان وجود دارد را تبلی بنیم و یا جلسات کمتری را با سرمایهگذاران قوی و بزرگ که در افغانستان وجود دارد، و یا

مسئولین و دستاندرکاران افغانستان برگزار کنیم. به اعتقاد من در این زمینه نقص وجود دارد و کمتر از این فرصتها و ظرفیتهای

چابهار استفاده شده است".

به گفته وی، فعالیت چینها، هندیها و حت عمان که فاصله بیشتری به چابهار نسبت به افغانستان دارند، خیل بیشتر از سرمایهگذاران

و یا مسئولان کشور افغانستان است؛ در حال که ظرفیت که در چابهار برای افغانستان وجود دارد، نسبت به سایر کشورها خیل بالاتر و

بیشتر است.

تمرکز بر خردهفروش به جای صنعت و تولید

معاون اقتصادی و سرمایهگذاری منطقه آزاد چابهار در مورد حوزهها و فعالیتهای سرمایهگذاران افغانستان در منطقه آزاد چابهار

گفت: "افغانستانها در اینجا در حوزههای مختلف سرمایهگذاری کردهاند، اما انتظار ما این بوده که آنها بیشتر در سط تولیدات و

صنعت کار کنند که ما در این بخش کمتر شاهد سرمایهگذاری کارآفرینان افغانستان بودهایم، سرمایهگذاران افغانستان در حوزه تولید و

صنعت وجود دارند، اما تعدادشان در آن حدی که ضرورت و نیاز مبادله کالاها به افغانستان بوده، نیست".

وی افزود: بیشتر افغانستانها در اینجا که تعدادشان کم نیست، در حوزه خردهفروش(پرچونفروش) کار مکنند.

تواند از یهمیشه متناسب با سیاستهای کشورها دچار تحولات است و برای همیشه نم اما به گفته آقای پناه، حوزه خردهفروش

پتانسیل و ظرفیت بالای برخوردار باشد؛ به خصوص در شرایط کنون که شرایط ارز در ایران دچار چالش شده، آنهای که در حوزه

خردهفروش فعال هستند، به این فر افتادهاند که در حوزه صنعت کار کنند.



فعال بوده و از سرمایه خوب که اینجا در حوزه تجارت یا خردهفروش هایوی خاطرنشان کرد: "در همین اواخر دو سه تا از افغانستان

هم برخوردار بودند، به ما مراجعه کردند که مخواهند وارد صنعت شوند و تولیدات داشته باشند که برای افغانستان یا پاکستان صادرات

کنند".

به گفته معاون اقتصادی و سرمایهگذاری منطقه آزاد چابهار، در شرایط که بحث گرانتر شدن ارز در ایران وجود دارد، طبعا صادرات

برای کس که در حوزه تولید فعالیت مکند، فواید بیشتری دارد، اما آنهای که در حوزه خردهفروش فعال اند، در این فضا از سود

کمتری برخوردار خواهند بود.

وی تأکید کرد: "ما به عنوان ی جایاه اقتصادی، توصیه مان به افغانستانها این است که در حوزه صنعت، تولید و در حوزه

گردشگری فعال باشند".

کمترین هزینه و کوتاهترین مسیر در بعد مصاف، ترانزیت و هزینه انرژی

به گفته آقای پناه، "اگر سرمایهگذاران افغانستان به لحاظ بعد مصافت، ترانزیت و هزینه پایین انرژی مطالعه کنند، شاید در دنیا بهترین

نقطه برای افغانستان، چابهار باشد، چون تمام این فرآیندها برایشان کوتاهتر خواهد بود".

وی توضی داد: "شما امروز چند شاخص دارید که قیمت تمام شد کالا را تعیین مکند که ی از شاخصها، سوخت و انرژی است و

این شاخص در چابهار ارزانتر خواهد بود. ی دیر از شاخصها در تعیین قیمت، حمل کالاها و ترانزیت است که در این مورد هم

ته سوم بحث زمان است، یکه با افغانستان دارد، کمترین هزینه را نسبت به همه کشورها خواهد داشت. ن چابهار به دلیل نزدی

سرمایهگذار افغانستان با کمترین فاصله و با ی فاصله 5 ال 6 ساعته، متواند کالاهای خود را به افغانستان منتقل کند".

معاون اقتصادی و سرمایهگذاری منطقه آزاد چابهار تأکید کرد: "اینها مزیتهای است که شاید کمتر سرمایهگذاران افغانستان روی آن

فر کردند و بهرههای لازم را کمتر از این مزیتها بردند".

وی خاطرنشان نمود: چابهار تنها بندر اقیانوس ایران است که به دریای آزاد راه دارد و سرمایهگذاران افغانستان طبیعتا از این مسیر

متوانند کالاهایشان را منتقل کنند و حت برای واردات که از چین، هند و سایر جاها دارند، راحتترین راه دریای و انتقال به

افغانستان، چابهار است.

فرصتها در حوزه گردشگری

از سوی دیر، آقای پناه در مورد ظرفیتهای گردشگری چابهار تصری کرد: "من معتقدم کسان که در حوزه گردشگری در افغانستان

کار مکنند، به لحاظ فضای اقامت، هوتلین و مانهای تفریح و تفریحات دریای، که در افغانستان کمتر برای علاقمندان و مردم

این کشور وجود دارد، چابهار شاید بهترین مان در دنیا باشد".


